

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table with subscription rates for Kraków, Austria, Prussia, France, and Belgium.

KRAJ

Redakcja i Administracja w Krakowie, ulica Mikołajska 1. 435. Ekspedycja miejscowa w administracji "Kraju", ulica Mikołajska...

Cena ogłoszeń (inseratów).

W pierwszym umieszczeniu wiersz... 8 autów. W każdym następnym umieszczeniu wiersz... 50

Ajencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru... W Lwowie: Księgarnia...

Ogłoszenie przedpłaty.

W Krakowie na listopad... 2 zlr. 2 od 1 listopada do 31 grudnia... 4 zlr. 4

W przededniu nowych rządów.

Dzielnikarstwo w Austrii ma trudne zadanie. Gdzieindziej polityka wewnętrzna rozwija się według pewnych prawideł...

staraj dalej prowadzić tę politykę? Czy korona zraziła się w ogóle do wszelkiej ugody?...

głowi te punkta oparcia, których trzymać się mamy, te punkta oparcia, które jedynie służą...

Czechami. Ależ przecież Niemcy nie myślą znowu o hegemonji, o germanizacji o centralizacji!...

mieckich. — Pewnym jest, że nie ma mowy o liberałach znanych. Niewiedzią, na którą stronę szala się przechyli...

rentowania p. Andrassego, hr. Hohenwarth nie przedłożył ustawy zasadniczej (Fundamental Article).

Tysiące pytań nasuwa się nam na raz; na tysiące pytań musimy starać odpowiedzieć sobie najprzód...

Stoimy więc przed zagadką przyszłości a jawne są tylko trudności — nieprzezwyciężone prawie trudności obecnego położenia.

Przedwzrostkiem więc pewną jest rzeczą, że Galicja stać powinna na stanowisku interesów żywotnych swoich i interesów żywotnych monarchji...

Tak więc wobec przyszłej zagadki jeszcze polityki austriackiej hasło nasze zostaje niezmiennym: popieranie wszelkiej polityki ugodowej bez względu czy ona zaczyna akcję od Czech...

Charakterystycznym jest przy tej, czy z tej okazji wyznaczenie wiary organu liberalnego Neue fr. Presse. Powiada: Przyznajemy, że jeżelibyśmy mieli wybierać między ministrem ugodowym: Hohenwarthem a klerykalnym centralistą: kanclerzem...

Wiedeń. (Stanowisko hr. Hohenwartha wobec cesarza. Ostatni czyn usęplawiającego prezydenta ministrów).

Z WIEZIENIA.

Na statku „Ville de Nantes“ w Cherbourgu.

Wczoraj nareszcie przeszedłem przez czyszcenie pontonowy, byłem badany. Sędzia instrukcyjny na naszym okręcie jest kapitan Nicolle, człowiek młody, zdolny i w dobrą stronę wychowany.

temu zadośćuczynić nie mogę; kapitan nasz p. Blouet Alfons i dawadca bataljonu p. Dulan powodów tego kroku cierpliwie wysłuchawszy, dali nam czterdzieści-ośmio-godzinny urlop. Na tym nie koniec panie kapitanie. Oto oryginał oświadczenia, drukowanego w Paryżu d. 17go kwietnia b. r., a więc pod komandą, w którym wraz z innymi kolegami z komisji tymczasowej wyzwan współrodaków, iżby w wojnie domowej Francuzów żadnego udziału nie brali.

cu ściągnąć buty, szukając czegoś zakazanego w szkarpetkach. — I cóż pan na to wówczas? — Protestowałem, protestowałem z piętnastu razy, ale nic nie pomogło. O godzinie 11tej żandarmi zaprowadzili mnie do jakiegoś ciasnego chlewka, zwanego violon w języku złodziejów, z którymi właśnie wówczas zabrałem znajomość. Było nas, w tym violon, trzynastu; stojąc po kolana w błocie, noc spędziliśmy, piękną noc z 19 na 20 maja.

— Z duszy-bym mu tego życzył; co do mnie, chętnie posunąłbym moje wyznanie aż do najskrajszych barw socjalizmu i rewolucjonizmu, gdybyś pan pozwolił wytlumaczyć, co mianowicie rozumie pod temi wyrazami. W każdym razie mogę zapewnić, że dziennik, w którym miałem zaszczyt umieścić kilka korespondencji, nigdy nie był współzucucia Polaków do Francji, a współzucucia to, wierzę mi pan, rosło w ostatnich czasach w miarę klęsk na ojczyźnie waszą spadających...

— Ostatnią i najsilniejszą zaporą przeciw spruszczeniu Austrii jest królestwo czeskie. Jeżeliby to było zadowolone i wzmocnione, wszelkie plany mające na celu zagładę Austrii napotykałyby na niepokonane trudności. Wiedzą o tem bardzo dobrze a góry, w kierujących kołach

— Niepodobna mi pana słuchać. — Więc o cóż mię pan oskarżasz? — Nie oskarżam pana; proszę tylko,





